'Cl/À~a

'),j~e/f/.61 -ti/j?~
Câmara Municiial cloilbitinga

aQ

III  ?ct/iitc.Yacf,.04taício.03,0, 11111111111111I  Protocolo Geral n" 4166(2019

Data: 27/09/2019 Horário: 15:16
Legislativo - IND 955/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita manutenção e melhorias na quadra poliesportiva da Escola Prof2  Sandra

Regina Siviero, conforme especifica abaixo.

Destinatário: Francisco José Lopes Talarico — Secretário Municipal de Educação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis.

Solicita que sejam realizadas as seguintes melhorias na quadra da Escola Prof2  Sandra Regina

Siviero:

- instalação de rede na trave de futebol;

- aro e rede para a tabela de basquete;

- iluminação da quadra;

- ampliação da tela de proteção da cobertura metálica;

- contratação de mais funcionários para auxiliar na limpeza da quadra.

JUSTIFICATIVA: As melhorias acima são solicitações da direção da escola e dos professores,

para que os alunos possam praticar esportes na quadra com maior segurança. Além disso, o

clima está quente e muitas atividades são praticadas no local.

Portanto, para preservar a segurança destes jovens, solicito, em nome da escola que as

ima sejam p ovidenciadas o mais rápido possível.

torniolo", 23 de setembro de 2019.

Veread

)

óra — SD

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida rig 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1